## 华锐风电科技(集团)股份有限公司

# 诉讼事项和解结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- ●案件所处的诉讼阶段:双方签署《和解备忘录》,当庭达成和解并撤诉。
- ●公司所处的当事人地位:被告,反诉人。

#### 一、诉讼基本情况

华锐风电科技(集团)股份有限公司(以下简称"公司"或"反诉人"或"乙方")于 2019年8月22日收到北京市第一中级人民法院(以下简称"法院")发来的《应诉通知书》(【2019】京01民初304号),瓦房店轴承集团风电轴承有限责任公司(以下简称"原告"或"被反诉人"或"甲方")以买卖合同纠纷为由起诉公司。

公司同时收到法院作出的《民事裁定书》(【2019】京 01 民初 304 号),原告向法院申请采取保全措施,法院裁定冻结公司 7,000 万元的账户款项或查封其他等值财产。

原告为公司第一大股东大连重工•起重集团有限公司实际控制人的控股公司。

原告诉称其长期与公司有业务往来,向公司供应变桨轴承、偏航轴承等产品。 主张公司拖欠其货款,因此向法院提出的诉讼请求如下:

- 1.请求判令被告立即偿还原告货款 69,743,238.39 元及利息;
- 2.诉讼费用由被告承担。

2019年8月22日,公司以本案合同项下被反诉人提供的产品存在严重质量问题,给反诉人造成巨大经济损失为由向北京市第一中级人民法院提起反诉讼请求如下:

1. 判令被反诉人依法向反诉人支付轴承产品质量损失人民币 16,616.42 万元 (不含停机损失);

- 2. 判令被反诉人针对截至提出反诉申请之日发现的有质量问题的 68 台轴承产品予以退货:
  - 3. 判令本案诉讼费、律师费由被反诉人承担。

详见公司于 2019 年 8 月 23 日在中国证券报、上海证券报和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)刊登的公告(公告编号:临 2019-054)。

## 二、诉讼和解情况

公司于今日收到北京市第一中级人民法院发来的《和解备忘录》,甲乙双方经平等协商,就双方买卖合同欠款及质量问题等相关事宜,自愿达成如下备忘录;

- 一、双方确认自和解备忘录签订之日起 50 个工作日完成欠款总额和已发生的质量损失总额的核对,对于欠款支付方式为 5000 万元以货币的方式支付,其余欠款乙方以资产方式支付;
- 二、双方确认乙方使用的甲方轴承(型号为 FL-3506/2000)每套轴承损失 125 万元(含税);
- 三、双方同意上述轴承(型号为 FL-3506/2000)轴承质量责任甲方承担 70%, 乙方承担 30%,后期双方通过邮件或传真的方式确认的出现轴承损毁或业主方要 求批量下架或双方共同与业主协商后仍不能解决的,仍按照上述比例各自承担, 每套损失按 125 万元计算,甲方承担的损失费用直接在乙方的欠款中扣除,若甲 方债权不足以抵扣,甲方在发生费用 60 日之内补齐,否则自逾期之日起按全国 银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率计算;

四、双方确认签署和解备忘录后乙方以货币方式支付甲方5000万元【于2020年4月30日前支付400万元,2020年5月30日前支付400万元,双方签署正式协议后10日内或不晚于2020年10月30日前开始支付剩余的4200万元(2020年10月30日前支付840万元,2020年11月30日前支付840万元,2020年12月30日前支付840万元,2021年1月30日前支付840万元,2021年2月28日前支付840万元)】(二者以先到时间为准),如乙方未能按期付款,则乙方自应付未付款之日起,按全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率计算至欠款付清之日;

五、双方确认备忘录生效后,乙方不再向甲方要求提供保函作为付款条件, 甲方同意不再向乙方主张本备忘录签署前乙方的欠款利息;

六、双方同意双方各自的库存产品自行处理, 互不向对方主张权利。双方同

意对库存产品进行技术改造,如改造未能成功,双方另行单独处理:

七、双方确认,本备忘录对双方具有法律约束力,即使双方未能达成最终协议,但本备忘录"二、三、四、五、六"条约定依然作为后续双方解决纠纷的有效条款。除质保期的维保责任外,双方不再就案件的有关问题向对方主张任何权利:

八、双方确认,本备忘录约定条款为统一整体,除第六条外,任一条款不单 独产生法律效力;

九、双方同意,于本备忘录签署后3个工作日内,分别向北京市第一中级人民法院撤回起诉和反诉,并申请解除对方的财产保全,诉讼费用各自承担;

## 三、对公司本期利润或期后利润的可能影响

根据双方签署的《和解备忘录》,公司预计将增加质量赔偿收益(上述轴承每套87.5万元),赔偿总金额将根据双方最终确定的赔偿套数确定。

后续正式协议的签订和资产的确定尚具有不确定性,公司将按照有关规定,及时履行审议及披露义务。敬请广大投资者注意投资风险!

特此公告。

华锐风电科技(集团)股份有限公司董事会 2020年3月26日